## prosternere ad statuend

**Q**uoniam fidem sacerdotum  
vnum pro felicitate ad statuendos ipm  
coram iudice et ipm statuere non  
potest recompensare ipm plures  
opere, et sibi in suo nomine non  
obeyit illi qui fecerat fidem sacerdotum  
et nemo desiderat per misericordiam culpa  
ad collum sine admittendum sibi pro-

## De suppeditatione cedit feminae. Et quod adhuc pellit

**S**i mulier recipit suppeditati-  
onem ad quod spectat oret et  
modele, et omnia obliqua domes-  
tica de quibus vir indiget ad  
unum anni revolutum que in  
sua possessione moemur, ad  
mulierem pertinet medietas. Et  
ad virum viror moritur proxima  
sua cognata recipit suppeditationem  
que debet viro donare suum stra-  
tim ut stetit, cui sua viror virxit  
cum auctissimo suum fedele, cum pul-  
vinal stratum suum, in lecto cuius-  
sunt et culicaria sua, sed enim in  
sedis tecto, quod singulis diebus  
desuper iacuit sua mensa, cui nre-  
fali et manutengio. Hoc nulla  
recipit pulmentaria de-

59

## De Armis bellicis

### Mulier pro armis bellicis

**G**ladium mariti et suum rutinam remicant  
vel dextrarum meliores sellatu  
et meliora arma que habuit  
pro corpore unius viri in decessu  
in sua potencia deinde debet dare  
pulvinar bellicale. Hoc est lectu  
et duo tussina et duo linteum  
una vnum mesale duas pelues  
et vnum manutengio. Hec sunt vnum  
falia bellica arma. Et huius alio  
homines diversa apponunt, que in  
ad ea non pertinet. Et quicquid ex  
his nominatis mulier non ha-  
buerit ad hoc quod det, pelli non  
potest si invaneto probant pro  
qualitate esse, sed ubi ostende  
patent potest. Vbi vir non mu-  
lier per manum eradic potest  
Vbi duo aut tres ad una bel-  
lica arma natu fuerint, sem-  
per recipit gladium pro se et ce-  
teram diuident inter se equaliter. Et  
ubi pupilli annos pubertatis  
non attingerent, eorum senior ag-  
tus recipit arma bellica solus  
et in eis tutor est puerorum quo-  
niam annos disiunctos pre-

191  
101

venerint. Extic ipsi rede' tenet.  
Et insup omnia ipso bona insi-  
racōm eis fecit quo'd ea ad eorū  
prostern' gūterit aut per spolium  
aut apparent' infortium. Et  
absp' sua voluntate amiserit.  
Ipsē em̄ vidue est tutor quousq;  
q; maritū ducet si patrū ad-  
comis sibi fuit. Post arma bel-  
lica mlt̄ vita p̄visione recipi-  
pt et alia omnia ad suppeditalia  
p̄tneria. Hoc fuit om̄s p̄nes et  
duce. Dixit tu elemens tectus  
om̄a strata pulvinaria cussi-  
na. Imthyma chensalia tel-  
res. manutia. Quabulata ta-  
dilabia semē lini. Amū et  
om̄a mulieb̄a vestimenta a  
muli et brachialis. Ermalia  
psalbia et om̄s libri in qd̄  
mulies legē obuenient qui ad  
dei cultū p̄met. Sedilia ac  
Sona Capena et reladisa-  
lia. Lettoria. Palmeanna et o-  
mnia Repla et alia ornamēta  
capitis mulieb̄a. Hoc est qd̄  
ad femē suppeditalia p̄met.  
Adhuc dñsa fuit. Chenodia q̄  
ad suppeditalia p̄met. Si fingu-

larū nō nom̄o sicut fuit. Geti-  
cule. Peatmes. Sforpices. Greda.  
Sed tela nō massa et n̄ aux-  
ne argenti nō textū nō p̄t-  
net ad feminas. Et quicq; ext̄  
pnōmata in reb̄ inveni-  
fuit p̄met ad hedes. Si aliquid  
exhys obligati fuit ita vita  
viri qui mortuus est. exmet  
hic si vlt ad que' hec p̄met.  
Quod diuidet si sic qui nō sit  
mōchq; Si puer in annis pub-  
tatis religione intravit. Bi-  
pt̄ exire si vlt n̄ annos. Et  
quib; obsequat feodale et iurestre.  
Em̄ aut vir qui dñs annos pu-  
bitalis implevit religione n̄tūc-  
rit. Hic se auct̄ træsti ac feo-  
dali alienauit. et sua feodi va-  
cant quia scutū belliori resig-  
nit. qd̄ hoc possit protestari p̄  
hos cu qd̄ib; similes vita viss  
et suscepisse. L.

### De diffimacib; sententiis

6-1

**D**e qua sententia p̄st requi-  
ritur. Hoc por diffimari debet  
ambō. Actor et ille sup̄ quem  
conquerit. hoc respondens  
sine rebus possit. h̄c colloquia